

## Übernachtungspreise für Gäste

Preise ab Januar 2025	Sommer	Winter	
Wochenendgäste	Preise pro Übernachtung und Person		
Erwachsene und Jugendliche ab 16. Altersjahr	Fr. 15.00	Fr. 18.00	
Kinder bis 15 Jahre	Fr. 13.00	Fr. 15.00	
Mindestbetrag* (exklusive Hauspauschale)	Fr. 250.00	Fr. 300.00 / pro Übernachtung	
Hauspauschale ohne Reinigung Hauspauschale inklusive Reinigung Die Nebenkosten** sind im Mietpreis inbegriffen.	Fr. 120.00 Fr. 180.00	Fr. 120.00 / pro Wochenende Fr. 180.00 / pro Wochenende	
Lagerteilnehmer (Sommer)	Preise pro Übernachtung und Person		
Erwachsene und Jugendliche ab 16. Altersjahr	Fr. 15.00		
Kinder bis 15 Jahre	Fr. 13.00		
Mindestbetrag* (exklusive Hauspauschale)	Fr. 200.00 / pro Übernachtung		
Hauspauschale ohne Reinigung Hauspauschale inklusive Reinigung Die Nebenkosten** sind im Mietpreis inbegriffen.	Fr. 180.00 / pro Woche Fr. 250.00 / pro Woche		

Spezialpreis Gondelfahrten gemäss aktuellem Angebot der Bergbahnen Elm

## Lagerteilnehmer (Winter)

## Pauschale pro Übernachtung

Tagesansatz		Fr.	740.00
Hauspauschale ohne Reinigung Hauspauschale inklusive Reinigung Die Nebenkosten** sind im Mietpreis inbegriffen.		Fr. Fr.	180.00 / pro Woche 250.00 / pro Woche
Gästetaxen			
Erwachsene und Jugendliche ab 16. Altersjahr Kinder 6 bis 15 Jahre	Fr. 3.00 Fr. 1.50	Fr. Fr.	3.00 / pro Übernachtung 1.50 / pro Übernachtung
Abfallgebühren			
Erwachsene, Jugendliche und Kinder	Fr. 0.40	Fr.	0.40 / pro Übernachtung

Annullationskosten: Gemäss den Bestimmungen im Mietvertrag

<sup>\*</sup>Muss in jedem Falle bezahlt werden, auch wenn der nach Personenzahl ermittelte Preis kleiner sein sollte.

<sup>\*\*</sup>Nebenkosten: Heizungs-, Wasser- und Stromkosten